
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 567 DEL 27-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 27-05-2014
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa relativo all'indennità di fine mandato e
di fine rapporto per il Sindaco per i giorni 26 e 27 maggio 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PRESO ATTO che il Sindaco Gianni Gianassi ha richiesto al proprio datore di lavoro di
essere collocato in aspettativa ai sensi dell’art. 81 del D.Lgs. 267/2000 e da questi concessa
per la durata del mandato;

VISTE le disposizioni dell’art. 82, 8° comma, punto f), del D.Lgs. 267/2000 che recita:
“previsione dell’indennità dei Sindaci e dei Presidenti di Provincia di fine mandato con una
somma pari ad una indennità mensile spettante per ciascun anno di mandato”;

VISTE le disposizioni dell’art. 86, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 che prevedono
l’assunzione a carico dell’Amministrazione comunale del rimborso al datore di lavoro della
quota di accantonamento per l’indennità di fine rapporto;

RICORDATO che con deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 5.02.2013 è stata
approvata la nuova determinazione dell’indennità di funzione dei componenti la Giunta
comunale che per il Sindaco risulta ammontante ad €. 3.114,23;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 360 dell’8.04.2014, con la quale si era
provveduto ad assumere l’impegno di spesa necessario al pagamento della somma previste
per il trattamento di fine mandato e di fine rapporto per il Sindaco Gianni Gianassi dal 1°
gennaio al 25 maggio 2014, giorno programmato per le elezioni amministrative;



PRESO ATTO tuttavia che l’Ufficio Elettorale centrale ha notificato in data 27 maggio 2014
la nomina a Sindaco della candidata risultata vincitrice nella competizione elettorale del 25
maggio e che pertanto Gianni Gianassi risulta nella sua carica di Sindaco anche nelle giornate
del 26 e del 27 maggio 2014;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad integrare l’impegno di spesa per fine
mandato e per fine rapporto per i giorni di cui trattasi;

RICORDATO che le suddette indennità risultano annualmente commisurate in €. 3.114,23 e
che pertanto la somma da integrare per l’indennità di fine rapporto e di fine mandato per il
Sindaco risultano rispettivamente di €. 17,06;

DATO ATTO che l’indennità di fine mandato e l’indennità di fine rapporto per il Sindaco
non risultano una fattispecie contemplata dalla legge 13 agosto 2010, n° 136 sulla tracciabilità
dei pagamenti;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010 perché non è una fattispecie contemplata nella suddetta
legge;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 15 giugno 2009 con il quale è stato nominato
Responsabile dell’U.O.A. Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e monitoraggio
strategico il dott. Enio Bruschi;

DETERMINA

1) Di integrare l’impegno di spesa assunto dall’Amministrazione comunale con atto n. 360
dell’8.04.2014 per indennità di fine rapporto e di fine mandato del Sindaco Gianni Gianassi,
commisurato rispettivamente in €. 17,06;

2) Di imputare la somma di €. 17,06 sul cap. 5202 quale integrazione all’indennità di fine
mandato per il Sindaco Gianni Gianassi;

3) Di imputare la somma di €. 17,06 sul cap. 5202/1 quale integrazione all’indennità di fine
rapporto per il Sindaco Gianni Gianassi.

Sesto Fiorentino, 27-05-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 19 DEL 27-05-2014 - Reg. Gen. N. 567 DEL 27-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa relativo all'indennità di fine mandato e
di fine rapporto per il Sindaco per i giorni 26 e 27 maggio 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3735

Integrazione dell'impegno di spesa relativo all'indennità
di fine mandato e di fine rapporto per il Sindaco per il
giorni 26 e 27 maggio 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 5202     PIANO FIN: 1.03.02.01.001,
MISS/PROG: 01.01
Indennita' di funzione al Sindaco e agli Assessori

29/05/2014 17,06

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 17,06
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 19 DEL 27-05-2014 - Reg. Gen. N. 567 DEL 27-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


